П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЛ

20.11.2017 № 1270
О внесении изменений в
постановление администрации
от 28 декабря 2015 г. № 1493
«Об утверждении Порядка
формирования муниципального
задания на оказание
муниципальных услуг
(выполнение работ) и
финансовом обеспечении
выполнения муниципального
задания в Губахинском
городском округе Пермского
края»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации от 28 декабря

2015 г. № 1493 «Об утверждении Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания в Губахинском городском
округе Пермского края»:

- пункт 2.3 Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания в Губахинском городском округе
Пермского края изложить в новой редакции:

«2.3. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в порядке,
установленном нормативным правовым актом администрации городского округа
«Город Губаха» Пермского края.

Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в
соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями
(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых

2

осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации.

Главные распорядители средств местного бюджета вправе формировать
муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ
муниципальными учреждениями в соответствии с перечнем (классификатором)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Пермского края и Губахинского городского
округа Пермского края, в том числе при осуществлении переданных им
полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного
ведения Российской Федерации и Пермского края. Формирование, ведение и
утверждение регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг и работ осуществляется в порядке, установленном
Правительством Пермского края.

Объем муниципальных услуг определяется на основе анализа
обеспеченности населения муниципальными услугами с учетом
демографических особенностей, структуры и фактического уровня потребности
в данных услугах на территории Губахинского городского округа Пермского
края.

Значение объемов услуг для образовательных организаций
устанавливается на плановый период на уровне очередного финансового года и
корректируется ежегодно с учетом численности обучающихся, определенной за
год (среднегодовой контингент).»

2. Функциональным органам администрации, осуществляющим
функции и полномочия учредителя, в течении трех рабочих дней с момента
опубликования довести настоящее постановление до подведомственных
муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2018 года:
- постановление администрации от 22 сентября 2015г. № 1018 «Об

утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Губахинского
городского округа Пермского края в сфере архивного дела»;

- постановление администрации от 06 октября 2015г.№ 1069 «Об
утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями Губахинского городского округа Пермского
края»;

- постановление администрации от 03 декабря 2015г.№ 1364 «Об
утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,

3

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Губахинского
городского округа Пермского края в сфере образования»;

- постановление администрации от 26 декабря 2016г. №1442 «Об
утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Губахинского
городского округа Пермского края в сфере «Транспорт и дорожное хозяйство" и
в сфере "Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство»;

- постановление администрации от 02 августа 2017г. № 863 «Об
утверждении в новой редакции Ведомственного перечня муниципальных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
Губахинского городского округа Пермского края, в отношении которых
Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края осуществляет функции и
полномочия учредителя».

4. Постановление опубликовать в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Губахинского
городского округа Пермского края.

5. Постановление вступает в силу 01 января 2018 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по развитию территории И.И.Бартова, начальника
финансового управления Н.В.Князеву.

Глава города-
глава администрации